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Svar på spørgsmål 22 (Alm. Del): 22. marts 2006 
 
I brev af 13. oktober 2005 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål: 
”I forlængelse af svaret på udvalget (folketingsåret 2004-05, 2. samling) 
alm. del spørgsmål 70 bedes ministeren: 
- indhente nødvendige oplysninger og fremsende opgørelse over samlet 
egenbetaling pr. elev på erhvervsskoler særskilt for hvert amt for hvert år 
i perioden 2001-2005 
- indhente nødvendige oplysninger og fremsende opgørelse over samlet 
egenbetaling pr. elev på gymnasiale uddannelser særskilt for hvert amt 
for hvert år i perioden 2001-2005.” 
 
Svar:  
Den 8. november 2005 gav jeg følgende foreløbige svar på spørgsmålet: 
 
”Undervisningsministeriets statistikenhed har over for mig oplyst, at 
ministeriet ikke råder over oplysninger og opgørelser om elevernes egen-
betaling.  
 
Jeg kan endvidere oplyse, at amter, kommuner og selvejende institutioner 
er bemyndiget til selv at beslutte, om de ønsker at udnytte rammen for 
deltagerbetaling på 2500 kr. pr. elev fuldt ud. 
 
Jeg har på denne baggrund bedt mine embedsmænd rette henvendelse til 
Amtsrådsforeningen samt Københavns og Frederiksberg kommuner og 
anmode disse myndigheder om at indhente de ønskede oplysninger.” 
 
Jeg har nu fået svar fra Amtsrådsforeningen, der har oplyst, at forenin-
gen ikke ser sig stand til at fremskaffe de ønskede oplysninger. Amts-
rådsforeningen har i den forbindelse oplyst, at det ikke er muligt at opgø-
re egenbetalingen fordelt på de enkelte amter og år, fordi det i mange 
amter er uddelegeret til det enkelte gymnasium at administrere brugerbe-
talingen for så vidt angår ordbøger, lommeregnere, studierejser og eks-
kursioner.  
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Amtsrådsforeningen har desuden fremsendt vedlagte notat om ”Elevers 
egenbetaling i de gymnasiale uddannelser.”  
 
Der er heller ikke indkommet oplysninger fra Københavns og Frederiks-
berg Kommuner. 
 
Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Bertel Haarder 


